

Region øst



FOTO: MONA GULBRANDSEN BØ



NLM REGION ØST

Adresse:

Sinsenveien 25
0572 Oslo

Telefon: 22 00 73 90

E-post: ost@nlm.no

Giverkonto: 8220 02 90131

Ansvarlig redaktør:

Ernst Jan Halsne

GLEDER SEG TIL AT FLERE KAN SAMLES

Torje Kaldahl (t.v.) og Noah Martin Bø er med i KRIK Hobøl. De liker å være med venner og drive med idrett. Andaktene om håp og det å ikke være redd har gjort særlig inntrykk.

LES MER SIDE 43



INNSPILL



ERNST JAN HALSNE
Regionleder

Gå derfor ut – igjen!

I NLM er det nå satt i gang en «gå ut»-aksjon for ansatte. Hensikten med denne er å få ansatte ut på daglige turer, bort fra hjemmekontor og skjerm. Det er ikke bra for helsa å sitte så mye stille. Gå derfor ut! Ta inn en ny vår og la deg inspirere av at naturen igjen våkner til liv.

Det er fortsatt betydelige hindringer for fysisk deltagelse i sosiale aktiviteter og møtepunkter. Møter og samlinger om Guds ord og det kristne fellesskap ligger nesten brakk, ikke minst i Region øst. Hvordan ser «misjonsmarken» vår ut når det igjen vil lysne? Hva har forsvunnet under koronapandemien? Hva fikk en knekk? Hvor har oppgitthet og mismot satt varige spor? Hvem mistet forventningen og håpet for seg og sine? Vi venter på lysere tider når samfunnet igjen skal åpnes opp. Har vi en åpningsstrategi?

«Har vi en åpningsstrategi?»

Mange har arbeidet hardt og trofast for det lokale misjonsarbeidet også i tiden med strenge smittevernregler. Teknikere har stått på helg etter helg med å få ut møter og gudstjenester på nett. Mange har holdt andakter og taler på

skjerm, mens andre møtte oss med oppbyggelig sang. De kristne lokalradioene har vært til stor velsignelse. Det har vært viktig. Takk til dere! Det vi har lært og praktisert om teams, zoom, web og nett skal fortsatt komme til nytte. De fleste av oss må likevel innrømme at det er noe vi savner.

«La mennesker få se oss til stede der de lever og bor»

I de følgende ukene vil vi helt sikkert snakke mye sammen om hva som er viktig for oss med tanke på gjenåpning av samfunnet. For meg kommer følgende langt frem i tankene: Gå derfor ut – igjen! Gå hverandre i møte! Prioriter bort stillesitting foran PC-er med eposter og dokumenter. La mennesker få se oss der hvor de lever og bor, og vi se dem. La dem få høre stemmen vår, og vi høre deres. Den tiden vi nå forhåpentligvis skal få legge bak oss vil mer enn på lenge etterspørre mennesker som er oppsøkende og utadvendte.

Gå derfor ut – igjen!

SEKS ELEVER OM SKOLEN SIN

Hvordan opplever du å gå på denne skolen? / Hvilken betydning har det for deg å gå på denne skolen?



Bibelskolen Fjellhaug

Andreas Friborg (19) fra Sunnfjord, musikklinja

– Bibelskolen Fjellhaug er en utrolig trygg skole. Jeg er omringet av et fantastisk miljø med medelever, ansatte og lærere som virkelig bryr seg. Beste plassen å bli godt kjent med Jesus på!



Fjellhaug Internasjonale Høgskole

Kristian Bønes Yndestad (27) fra Oslo (Bergen), Master i teologi og misjon

– Livet som student på Fjellhaug er nært, kjært og lærerikt. Når anledningen byr seg, er det alltid godt å møte ansatte og medstudenter. Her får man åndelig og akademisk påfyll.



Hans Nielsen Hauge videregående skole

Rebekka Pedersen (18) fra Fredrikstad, Vg2 studiespesialisering

– For meg er måten skolen tar imot hver enkelt elev på, det jeg har satt størst pris på. Jeg opplever å alltid bli møtt med stor forståelse og åpenhet.



Hurdal Verk folkehøgskole

Jonas Vik (19) fra Fitjar, RÅSKINN: Fysisk og mental trening

– 10/10! Jeg trives veldig godt. Det er godt samhold, spennende hverdager og mange gode venner. Det jeg liker aller mest, er hvor imøtekommende alle er, både lærerne og elevene.



Kristelig Gymnasium

Rebecca Waldemar (19) fra Drammen, Vg3 studiespesialisering

– Det jeg liker godt med KG, er det veldig gode miljøet, både sosialt og med tanke på læring. Jeg føler også lærerne ser meg og mine behov.



Kvitsund Gymnas

Elise Kippenes (17) fra Nesodden, Vg2 studiespesialisering

– Det har vært viktig for meg å gå på en kristen skole. Jeg har vokst mye i meg selv og i troslivet mitt. Jeg opplever at når jeg er frimodig kristen, så betyr det noe for andre.



Når KRIK Hobøl samles, står ballspill, fellesskap og andakt på programmet. Under pandemien tas det smittevern hensyn.

FOTO: MONA GULBRANDSEN BØ

VIL GI VIDERE RAUSHET OG OMSORG

Jeg slår på tråden til lederne Svein Rune Myhre og Hjalmar Bø i KRIK Hobøl. To trivelige stemmer svarer meg. I bakgrunnen hører jeg lek, ballspill og god stemning. Det vitner om KRIK-samling.

TEKST ANNA LINDBAK HØRTE

Svein Rune forteller ivrig at han omtrent giftet seg inn i lederskapet i klubben, for det var nemlig svigerforeldrene som grunnla den for 44 år siden. Selv har han vært med i 28 år.

– Hva gjør at du har holdt på med dette i 28 år?

– Motivasjonen kommer av at jeg selv var med i en klubb som ung, hvor det var ledere som viste raushet og omsorg. Jeg ønsker å gi videre noe av dette. Noe inspirerende med KRIK Hobøl er at det er et lavterskeltilbud hvor andelen av de som ikke har noe forhold til kristen tro, er høy. Vi ønsker å få med de som ikke går fast i et kristent miljø. Det er både meningsfylt og givende, sier Svein Rune.

VENNER, IDRETT OG PIZZA. To av ungdommene, Torje Kaldahl og Noah Martin Bø, tar seg noen minutter fri fra ballspillet for å snakke med meg. Jeg får vite at de har klubb hver fredag, som består av både andakt, ballspill og fellesskap. De forteller at for øyeblikket møtes de

kohortvis fra skoleklassene og rundt 20 til 30 ungdommer deltar hver gang.

Begge guttene er 12 år, går i samme klasse og har vært med siden januar i år – det var først da de fikk lov til å starte fast. Noah røper at han har vært innom klubben noen ganger før, da han har eldre søsken som har pleid å delta.

– Det beste med KRIK er at det er sosialt og det er gøy å drive med idrett, sier Torje.

– Jeg synes det er gøy å være med venner og holde på med idrett. Og så gleder vi oss til å spise pizza på After-KRIK, forteller Noah entusiastisk.

Fra andakter de har hørt, har temaene håp og det å ikke være redd gjort spesielt inntrykk.

Når jeg spør om guttene har et favorittbibelvers, kommer det kjapt fro Noah:

– Favorittbibelverset mitt er Joh 3,16. Det er et vers jeg alltid har likt.

VIL FORMIDLE TRO. Lederne Hjalmar og Svein Rune har et håp om at den yngre generasjo-



Lederne i KRIK Hobøl Svein Rune Myhre (t.v.) og Hjalmar Bø ønsker at ungdommene skal få møte kristne ledere og voksne som har en aktiv tro.

FOTO: MONA GULBRANDSEN BØ



Torje Kaldahl (t.v.) og Noah Martin Bø liker å være med venner og drive med idrett.

FOTO: MONA GULBRANDSEN BØ

nen etter hvert vil overta lederskapet, da de mener yngre appellerer mer til ungdommer.

– Vi ønsker at ungdommene skal få møte kristne ledere og voksne som har en aktiv tro. Vi vil formidle tro og evangeliet til ungdommer, sier Hjalmar. KRIK er den eneste ungdomsklubben i tidligere Hobøl kommune, og det er et alkoholfritt og trygt aktivitetstilbud.

RESTART. På spørsmål om guttene har noe de vil legge til, får jeg klar beskjed:

– Jeg synes det er ekstra gøy at vi har fått en ny idrettshall, som er trippelt så stor som den gamle. Og vi gleder oss til korona er over og enda flere kan samles, sier Noah begeistret, før han slenger inn: – Og Liverpool er den beste fotballklubben.

Guttene skynder seg av gårde tilbake til ballspilling, og Hjalmar avslutter med noen velvalgte ord til andre som driver ungdomsklubber: – Kom i gang igjen. Det blir litt «restart», men ikke gi opp!

TIL MONGOLIA MED JESUS



Anne Omholt Berrefjord (20) reiser i høst som NLMs ettåring til Mongolia.

TEKST SONJA LEIRVIK

Anne er litt usikker på hva som venter henne, men hun vet at hun kommer til å leve tett på en misjonærfamilie for å følge opp barna der på skole og fritid.

Hun trives godt med barn, så dette ser hun fram til, og hun gleder seg også til å bli kjent med naturen og landet. Likevel er det noe annet som er grunnen til at hun søkte på stillingen som ettåring.

– **DET ER SÅ STORT DET JESUS HAR GJORT.** Fra hun var 13 til 17 år hadde Anne ME (kronisk utmattelsessyndrom). I denne tiden begynte hun å tenke mye på misjon, og hun opplevde

også å få tanker og drømmer om å reise ut som misjonær selv.

– Denne tida opplevde jeg at Gud jobbet mye i meg. Jeg lærte mye om tålmodighet, om å se positive ting, og det ble viktig for meg å dele evangeliet om Jesus, forteller hun. – Det er så stort det Jesus har gjort, og det må deles!

– **TRYGGHET OG NÆRHET I MØTE MED GUD.** På Annes hjemsted, Svarstad i Vestfold, var det få kristne på hennes alder. Ikke før hun begynte på videregående, fikk hun kristne venner.

– Jeg lengtet etter å være i et kristent miljø med jevnaldrende! Bakgrunnen min fra Den norske kirke gjorde imidlertid at jeg ikke hadde mye erfaring med det å lovsynge og be høyt. Jeg kjente at dette var utfordrende da jeg startet på Gå ut senteret i fjor høst, sier hun.

På en ungdomsleir opplevde hun at Gud la

Anne Omholt Berrefjord, 20 år, fra Svarstad i Vestfold, skal fra høsten være ettåring for NLM i Mongolia.
– Be gjerne sammen med meg om at Gud må virke i meg og gjennom meg, oppfordrer hun.

FOTO: PRIVAT

mye ned i henne som hun skulle dele der, og dette ble et vendepunkt for henne.

– Jeg kjente meg fri til å lovsynge og til å be sammen med andre. Jeg har opplevd å bli fri på mange områder; Gud har jobbet med meg, forteller Anne. – Jeg kjenner på en trygghet og nærhet i møte med Gud.

– **GUD HAR LAGT MISJON PÅ HJERTET MITT.** På Gå ut senteret har unådde folkeslag vært i fokus, noe Anne merker at rører ved henne. – Gud har lagt misjon på hjertet mitt, det er det jeg har lyst til!

I lang tid har Anne fulgt med på ettåringsstillinger hos NLM og andre misjonsorganisasjoner, og lest ulike misjonsblogger.

– Jeg har bare gledet meg til jeg ble gammel nok og kunne få mulighet til å reise selv, smiler hun.

– Da jeg søkte på NLMs stilling som ettåring i Mongolia, sa jeg til Gud at om jeg fikk tilbudet, ville jeg ta det som en bekræftelse fra ham. Jeg er villig til å reise, men jeg ønsker at det er Gud som leder meg.

ØNSKER FORBØNN. Et helt år langt borte fra familie og venner, i en ny kultur med et fremmed språk, tror Anne kan bli utfordrende. Hun brenner for å gjøre Jesus kjent, men tror hun fort kan kjenne seg liten i seg selv.

– Be gjerne sammen med meg om at Gud må virke i meg og gjennom meg. At jeg kan være et vitne for Jesus, og at mennesker som møter meg kan oppleve å bli møtt med kjærlighet og omsorg, avslutter hun.



Ansvarlig redaktør og daglig leder ved Radio Øst, Sølvi Olimb, har tro på konseptet *allmenn radio med kristen profil*. – Jeg er sikker på at vi på den måten når hovedformålet til Radio Øst, å nå mennesker som ennå ikke har tatt imot Jesus. **FOTO: ØYSTEIN OLIMB**



Radio Øst sender 24 timer, syv dager i uka. Programsekretær Tone-Anita Heier er en av dem som ofte sitter ved spakene. **FOTO: SØLVI OLIMB**



Radio Øst flyttet i fjor inn i lokaler i en nyetablert forretningsgård i Råde sentrum. Programleder Reidun Gulhaug har lagt ned mange timer for radioarbeidet. **FOTO: SØLVI OLIMB**

RADIOSTEMMEN FRA «ØST»

1. september 1984 gikk Radio Øst på lufta for aller første gang. Siden den gang har lokalradioen vært å høre hver dag i 37 år.

TEKST ERNST JAN HALSNE

Stemmene og innholdet har endret seg, men målsettingen har alltid vært den samme.

– Radio Øst vil være en misjonsstasjon i Østfold hvor lytterne daglig får høre om Jesus gjennom flere ulike programmer, forteller Sølvi Olimb, som i dag er redaktør og daglig leder for radioen.

Radio Øst har lokaler i Råde. I 2020 flyttet radioen fra en egen, stor villa og inn i en nyetablert forretningsgård sentralt i Råde. Radioen har fornyet mye av det tekniske utstyret, og har alt det nødvendige på plass på cirka hundre kvadratmeter.

«LEVENDE» RADIO. Vi spør Sølvi hva det er som gjør arbeidsdagen i Radio Øst spennende og interessant?

– Når du har program som skal på lufta på et bestemt klokkeslett, og du vet at du bare må være klar når tida er der, da kan det noen ganger bli både hektisk og spennende. Samtidig er direkte-sendinger «levende» radio og veldig moro å være med på.

Og så har du de gangene hvor det skjer noe feil med «teknikken». Vi faller ut av FM, eller DAB, eller begge deler. Da er det jeg som har det mest spennende, forteller Sølvi.

ALLMENN OG KRISTEN. – *Hva brenner du for med tanke på radioarbeidet?*

– De første gründerne for Radio Øst kom med en veldig smart strategi, nemlig å lage en allmenn radio med kristen profil. På den måten ble Radio Øst en radio for alle i Østfold, om du bekjente deg som en kristen eller ikke.

Fortsatt har vi stor tro på denne strategien. Jeg vet ikke om noen andre lokalradioer som har samme strategi, men jeg er sikker på at vi på den måten når hovedformålet til Radio Øst, å nå mennesker som ennå ikke har tatt imot Jesus.

VOKSNE LYTTERE. – *Radio Øst har en lang historie. Kan du si noe om utviklingen fra oppstarten og frem til i dag?*

– Det har skjedd enormt mye på mediefronten fra Radio Øst sin oppstart i 1984.

Det var jo stort da det ble mulig å starte lokalradioer i Norge. Vi fikk lyttere i alle aldre, og Radio Øst hadde sin egen ungdomsredaksjon. Etersom det kom mange flere radio-kanaler, også riksdekkende, forsvant en god del unge lyttere. Så fra å ha målgruppen «befolkningen i Østfold» måtte vi tenke en mer spesifikk målgruppe. For oss ble det naturlig å satse på dem som var lytterne våre utover 2000-tallet, nemlig voksne lyttere.

GAVER FRA RADIOVENNER. – *Hva lever radioen av?*

– Største inntektskilden får vi fra Radio Øst-venner. Det er lyttere som støtter oss med 1200 kroner pr år. Som en takk får de tilsendt programbladet vårt hver måned. Dessuten

har vi noe reklamesalg, bingosendinger og et par aksjoner i løpet av året.

TENKE SMART. – *Hvilke fremtidsplaner har dere for radioen?*

– Styret holder akkurat på å legge en strategi for de neste årene. Det er en spennende prosess. Hovedsaken er at vi fortsatt vil være med å nå mennesker med budskapet om Jesus, og da skal vi tenke smart, akkurat som de første gründerne våre gjorde, avslutter Sølvi.

FAKTA

- Idéen til nærradio i Østfold kom i mars 1982 på en biltur til en samling i Hurdal. Kretssekretær Sveinung Lianes, mediesjefen i NLM Asbjørn Kvalbein og John Ringsby fra Råde satt i bilen.
- Første sending: 1. september 1984.
- Første radiosjef var Odd Borgestrand.
- Lengst sittende daglig leder er Nils-Gunnar Haraldseid i 30 år.
- Sender 24 timer 7 dager i uka.
- På DAB, FM, nett og mobil (appen Radioplayer).
- Studio i Råde.

Vil du høre på noen av de kristne programmene til Radio Øst, men bor utenfor Østfold, gå inn på www.radio-ost.no og trykk «Åpne nettradio». Eller kjøp en internettradio og koble opp til nettverket ditt hjemme.



Fra Fangekasa bibelcamp 2019.
FOTO: ASBJØRN STIGE

BIBELCAMPING I REGION ØST

Fangekasa bibelcamp

3.–31. juli 2021

Fangekasa misjonssenter, Aremark i Østfold
3.–4. juli: Åpningshelg. Uke 27: Norea – bibel og sang. Uke 28 og 29: Barn, ung og familie. Uke 30: Barnefestival. 31. juli: Avslutningsdag.
Mer info: www.fangekasa.net, 69199040

Solåsen bibelcamp

19.–25. juli 2021

Solåsen leirsted, mellom Larvik og Sandefjord
Starter med kveldsmøte 19. juli. Avslutning formiddag 25. juli. Eget opplegg for barn og unge.
Mer info: Harald J. Dyrøy, 95823365, harald.dyroy@gmail.com

Skjærgårdsferien 2021

20.–24. juli 2021

Solbukta leirsted, Gressvik
Familieferie med eget opplegg for barna. Mulighet for morgenbønn i frukthagen. Kveldsmøter.
Mer info: www.solbukta.no, 69331168

Forbehold om endringer pga. pandemien

NY REKTOR



Frode Mikal Nilssen (bildet) er ansatt som ny rektor på Hurdal Verk folkehøgskole fra 1. august 2021. Frode har arbeidet på «Verket» siden 2001 og frem til nå, kun med et kortere avbrekk. Han kjenner skolen og arbeidet svært godt, og vi er veldig glade for at han stiller opp for skolen også som rektor når John Petter Stangeland nå går av etter mange år i rektor-stolen. Vi ønsker Frode velkommen som påtroppende rektor for Hurdal Verk folkehøgskole.

ERNST JAN HALSNE

NY BARNEHAGESTYRER



Lill-Beathe Skumlien (bildet) er ansatt som styrer i Misjonshusets barnehage i Hunndalen, Gjøvik. Lill-Beathe begynte i stillingen 1. april, og tok over etter Sissel Solbu, som er blitt pensjonist etter mer enn 40 år i barnehagen. Lill-Beathe har tidligere arbeidet som pedagogisk leder i Sørbyen barnehage, en sammenslutning av Engehaugen menighetsbarnehage og Viken barnehage. Hun har blant annet en bachelor i barnehagelærer og en master i tilpasset opplæring. Vi ønsker Lill-Beathe velkommen som styrer og ønsker henne lykke til i viktig arbeid.

NLM REGION ØST



Gjengen gjør seg klar til klatring i Klatreparken på Domkirkeodden i Hamar under lokalt UL i 2020.

FOTO: MARTE TÅRNEBY

LOKALE UL-SAMLINGER

UL streames live 28.–31. juli. Det blir morgenmøter, seminarer, kveldsmøter og UL-studio. Når Utsyn går i trykken, er det i Region øst planlagt lokale UL-samlinger i Hamar, i Oslo (med base på Fjellhaug og fellesvisning av møter i Misjonssalen) og UL+ (for 23 år og oppover) i Fredrikstad. Mellom programmet som streames,

vil det være aktiviteter, måltider, overnatting og fellesskap. Det kommer til å bli UL-følelse, bare i mindre skala enn i Kongeparken. Følg med på www.ul.no for mer info. Kom alene, eller ta med deg vennegjengen din, vi gleder oss til gode dager sammen!

ANNA LINDBAK HØRTE

NYANSATTE I REGION ØST

- Ivar Magne Auestad startet 8. mars 2021 i en midlertidig 50 % stilling som pastor i Hamarkirken.
- Madelen Nordhagen startet 10. mars 2021 som administrasjonsleder i Misjonssalen Oslo i 75 % stilling.
- Erik Gamborg startet 1. mai som kommunikasjonsarbeider i regionen i 25 % stilling.
- Thea Aarseth Lidal starter 1. juni 2021 som sang- og musikkarbeider i Misjonssalen Oslo i 40 % stilling.

Vi ønsker de nyansatte hjertelig velkommen inn i medarbeiderfellesskapet i NLM region øst.

LEDERGRUPPA

LEIRER OG ARRANGEMENT

På grunn av den usikre situasjonen med tanke på pandemien, trykker vi ikke noen oversikt over leirer og arrangement. Følg med på regionens nettside for oppdatert informasjon om leirer og arrangement som enten avholdes eller avlyses.

NLM REGION ØST

TAKK TIL TEKNIKERNE

Gjennom det siste året hvor fysiske møtesamlinger har vært vanskelig, har mange lokale fellesskap gjennomført digitale møtesamlinger. I dette arbeidet har mange medarbeidere i NLM gjort en fantastisk innsats bak kamera, spaker og datamaskiner for at møtene skulle nå inn i stuer og hjem. Det er på sin plass å rette en varm takk til alle teknikere som på denne måten har gjort det mulig med digitale møter.

På bildet ser vi to av disse i aksjon i Misjonshuset i Drammen, Christoffer (t.v.) og Benjamin Trønnes. Mange ønsker å uttrykke en varm takk til dere og alle



FOTO: EWA MOLDEKLEIV

dem som gjennom pandemien har gitt oss mulighet til å delta på møter fra sofaen eller kjøkkenbordet.

ERNST JAN HALSNE

VALG 2021 – REGION ØST

Fram mot årsmøtet, er vi på jakt etter gode kandidater til valgene som der skal finne sted.

Det skal i år velges representanter til:

- Regionstyret
- Barne- og ungdomsrådet (BUR)
- Valgnemnda

Vi ønsker å nominere personer som har Jesus i hjertet og et misjonsengasjement i hverdagen, og vi tilstreber variasjon internt i styrene når det gjelder nådegaver, kompetanse, kjønn, alder og geografisk tilhørighet i regionen.

Hvis du, eller noen du vet om, kan fylle et slikt verv på en god måte, er du mer enn velkommen til å tipse valgnemnda om dette.

Valgnemnda vil, etter en helhetlig vurdering, ta direkte kontakt med kandidater vi finner aktuelle, og spørre om de er villige til å stille til valg. Hvis vedkommende ønsker det, kan vi samtidig si litt om hva man kan forvente av oppgaver i styrene.

Send ditt forslag innen 1. juni (men jo før jo heller), på epost til valgnemnda v/ Johan Edvard Hvarnes fra Vestfold, johan.hvarnes@online.no, eller per telefon 41505710.

HILSEN VALGNEMNDA 2020–2021